



Voorwaarden

ANWB No Riskverzekering

Algemene en Bijzondere voorwaarden..... 2

Algemene voorwaarden 3

1. Waarop baseren wij jouw verzekering?.....	3
2. Wat is de looptijd van de verzekering en wanneer mag jij de verzekering opzeggen?.....	3
3. Wat is het verzekeringsgebied?.....	3
4. Wanneer gaat de verzekering in en welke bedenktijd heb jij?....	3
5. Wanneer moet de premie betaald worden?	3
6. Wanneer krijg je premie terug?	3
7. Wanneer krijg je geen premie terug?.....	3
8. Wat zijn jouw verplichtingen bij een schadegebeurtenis?	3
9. Hoe stellen wij de schade vast?	3
10. Wanneer betalen wij de vergoeding?	4
11. Kan een schadeclaim verjaren?.....	4
12. Wat gebeurt er als de schade ook is gedekt door een andere verzekering?	4
13. Wanneer vergoeden wij niet?.....	4
14. Hoe gaan wij om met schade door terrorisme?.....	4
15. Wat doen wij bij fraude?.....	5
16. Wat moet jij doen als je een klacht over ons hebt?	5
17. Welk recht is van toepassing?	5
18. Hoe gaan wij met jouw persoonlijke gegevens om?	5

Bijzondere voorwaarden 6

19. Eigen risico WA-schade.....	6
20. Eigen risico cascoschade	6
21. Uitgesloten cascoschade	7
22. Terugbrengen gehuurd voertuig.....	7
23. WA-dekking excedent.....	8
24. Rechtsbijstand	9

Begrippenlijst 11

Zoeken in het document:

In deze voorwaarden lees jij meer over jouw verzekering

Je leest onder andere:

- Wat verzekerd is.
- Voor welke schade jij bent verzekerd.
- Voor welke schade jij niet bent verzekerd.
- Hoeveel jij vergoed krijgt.
- Wat wij van je verwachten.

Wij hebben de voorwaarden zo makkelijk mogelijk voor je gemaakt

- Wij beginnen met een vraag en daaronder lees je het antwoord.
- Je kunt direct in de voorwaarden zoeken. Dat doe je via de zoekfunctie naast de inhoudsopgave.
- De onderstreepte woorden zijn begrippen. Als je erop klikt, ga je naar de uitleg. Deze staat dan bovenaan op het scherm.
- Je scrolt makkelijk door de voorwaarden met behulp van de knoppen <Vorige | Volgende>. Deze staan onderaan de pagina aan de linkerkant.
- Wil je snel terug naar de inhoudsopgave? Klik dan op Inhoudsopgave, rechts onderaan de pagina.

Algemene en bijzondere voorwaarden

Deze polisvoorwaarden bestaan uit:

- De algemene voorwaarden, die gelden voor alle dekkingen.
- De bijzondere voorwaarden, die gelden per dekking.

Op het polisblad zie je waarvoor jij verzekerd bent.

Algemene voorwaarden

1. Waarop baseren wij jouw verzekering?

- Op de gegevens die jij bij het afsluiten of wijzigen van de verzekering aan ons hebt doorgegeven.
- Op de gegevens die op het polisblad staan.
- Op de algemene en bijzondere voorwaarden.
- Op de afspraken (aanvullende voorwaarden) die wij met jou hebben gemaakt. Deze vind je op het polisblad.

2. Wat is de looptijd van de verzekering en wanneer mag jij de verzekering opzeggen?

De looptijd van de verzekering staat vermeld op het polisblad onder 'Polisgegevens'. Je mag de verzekering op ieder moment opzeggen. Is de verzekering afgesloten via een reisadviseur? Neem dan contact op met hem om de verzekering op te zeggen.

3. Wat is het verzekeringsgebied?

Het verzekeringsgebied van de verzekering staat vermeld op het polisblad onder 'Polisgegevens', achter 'Dekkingsgebied'.

4. Wanneer gaat de verzekering in en welke bedenktijd heb jij?

- Vanaf de ingangsdatum zoals vermeld op het polisblad.
- Nooit eerder dan het tijdstip waarop de verzekering is afgesloten.
- Bedenk jij je of ben je niet tevreden? Dan kun je de verzekering opzeggen binnen veertien dagen nadat je het polisblad ontvangt. Je betaalt hiervoor geen opzegkosten. Je hoeft ook geen premie te betalen. Jij bent dan niet verzekerd geweest.

5. Wanneer moet de premie betaald worden?

- Je betaalt de premie altijd vooruit.
- Betaalt jij de premie niet binnen veertien dagen nadat jij deze moet betalen? Dan is er vanaf de ingangsdatum van de verzekering geen dekking. Wij zijn niet verplicht jou in dit geval een betalingsherinnering te sturen.
- Als wij besluiten de premie alsnog te incasseren dan komen alle bijkomende kosten voor jouw rekening. De dekking herstellen wij één dag na ontvangst van alle openstaande bedragen, tenzij de verzekering al door ons is beëindigd. Schade die zich heeft voorgedaan in de periode dat de dekking was vervallen, is niet verzekerd.

6. Wanneer krijg je premie terug?

Je krijgt premie terug die jij hebt betaald en die betrekking heeft op de periode na de beëindigingsdatum.

7. Wanneer krijg je geen premie terug?

Je krijgt geen premie terug als wij de verzekering beëindigen vanwege fraude, oplichting of bedrog door jou.

8. Wat zijn jouw verplichtingen bij een schadegebeurtenis?

- Ons zo snel mogelijk de schadegebeurtenis te melden.
- De schade zoveel mogelijk te beperken.
- De aanwijzingen van ons en/of onze expert op te volgen.
- Alle medewerking te verlenen.
- Op tijd alle informatie te geven, zodat wij de schade kunnen beoordelen.
- Ons te melden als de schade ook door een andere verzekering is verzekerd of te verhalen is op een ander.
- Je bent verplicht je te onthouden van activiteiten en beslissingen ten aanzien van de schaderegeling.

9. Hoe stellen wij de schade vast?

De omvang van de schade wordt vastgesteld door jou en ons in onderling overleg. De schade kan daarnaast ook vastgesteld worden door:

- Een door ons benoemde expert.
- Een door ons benoemde expert en een door jou benoemde expert. In dat geval benoemen deze experts vooraf samen een arbiter (derde expert). Deze arbiter brengt een bindend advies uit als beide experts van mening verschillen. Dit advies ligt binnen de grenzen van de door de twee experts vastgestelde omvang van de schade, dan wel schadeoorzaak.
- Wij betalen de expertisekosten van de expert die door ons is benoemd. Benoemt jijzelf een expert dan betalen wij

de kosten, als deze redelijk zijn. De kosten van de arbiter worden door ons betaald. Deze regeling geldt alleen voor materiële schade.

- De door de expert(s) vastgestelde omvang van de schade kan worden herzien, als aangetoond wordt dat er:
 - o Rekening gehouden werd met onjuiste gegevens.
 - o Rekenfouten zijn gemaakt.
- Laten wij het schadebedrag door een expert vaststellen? Dan erkennen wij daarmee nog niet dat wij de schade aan jou moeten vergoeden.

10. Wanneer betalen wij de vergoeding?

Zodra wij alle noodzakelijke informatie hebben ontvangen, bepalen wij of je recht hebt op een vergoeding. Als dat zo is, betalen wij deze vergoeding binnen tien (werk)dagen.

De vergoeding wordt betaald op basis van de valutakoers van de datum van uitbetaling van de vergoeding. Eventueel gemaakte kosten voor (buitenlands) betalingsverkeer worden niet vergoed.

11. Kan een schadeclaim verjaren?

De wettelijke regels van verjaring zijn van toepassing. Soms vergoeden wij jouw schade niet, of niet helemaal. Ben je het daar niet mee eens? Dan kun je binnen drie jaar reageren. Doe je dat niet? Dan hoeven wij jou geen vergoeding meer te geven.

12. Wat gebeurt er als de schade ook is verzekerd op een andere verzekering?

Schade die op basis van een wet of een andere verzekering al wordt vergoed of vergoed zou worden als jij niet bij ons verzekerd zou zijn geweest, vergoeden wij niet. Wel vergoeden wij de schade boven dat elders verzekerde bedrag, maar maximaal tot het bij ons verzekerde bedrag.

13. Wanneer vergoeden wij niet?

Bij schade die is ontstaan of verergerd door:

- Toestemming van jou of een andere belanghebbende.
- Opzet, roekeloosheid of merkelijke schuld van jou of van een ander die een direct belang heeft bij de verzekering.
- Molest, zoals een gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en mouterij.
- Atoomkernreacties, aardbeving of vulkanische uitbarsting.
- Een bevingsschade, bijvoorbeeld door gaswinning.
- (Poging tot) fraude.
- Het meedoen aan wedstrijden, snelheidsritten of rijden op circuits inclusief de Nürburgring. Je bent wel verzekerd als jij meedoet aan regelmatigheids- of behendigheidswedstrijden of ritten waarbij de trajecten en proeven gereden mogen worden met een gemiddelde snelheid tot maximaal 50 kilometer per uur.

Bij schade als:

- Jij onder invloed van alcohol, medicijnen, bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen verkeerde.
- De bestuurder weigerde om mee te werken aan een bloedonderzoek of een ander onderzoek dat het gebruik van alcohol, medicijnen, bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen kan vaststellen.
- Deze samenhangt met een misdrijf dat jij pleegt.
- Het voertuig (ook) zakelijk wordt gebruikt voor bijvoorbeeld: rijles, verhuur, koeriersdienst, betaald vervoer of voor een doel dat wettelijk niet is toegestaan. Onder zakelijk gebruik verstaan we niet vrijwilligerswerk en/of maatschappelijk gebruik van de auto zonder winstoogmerk. Dat wil zeggen een (onkosten)vergoeding die niet in verhouding staat tot de omvang en de tijdsbesteding van de werkzaamheden. Bijvoorbeeld: het bezorgen van maaltijden bij senioren, het vervoeren van minder mobiele personen naar dokter, kapper, voor een boodschap of visite.
- De bestuurder voor het voertuig geen geldig rijbewijs heeft. Behalve als hij vergeten is het rijbewijs te verlengen.
- De bestuurder niet mag rijden op grond van een wettelijke bepaling of een uitspraak van de rechter.
- Jij je niet houdt aan jouw verplichtingen uit deze overeenkomst en daardoor onze belangen schaadt.

14. Hoe gaan wij om met schade door terrorisme?

Wij vergoeden op basis van het Protocol afwikkeling Claims van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT). Daarin staat dat wij de schadevergoeding kunnen beperken bijvoorbeeld bij terrorisme of kwaadwillige besmetting. Je vindt de volledige tekst van dit protocol op www.terrorismeverzekerd.nl.

15. Wat doen wij bij fraude?

Een verzekering sluiten wij met elkaar af op basis van vertrouwen. Soms wordt dit vertrouwen beschaamd en daar kunnen wij en andere verzekerden de dupe van worden. Wij doen er daarom alles aan om fraude op te sporen en te onderzoeken. Als er fraude in het spel is dan kunnen wij maatregelen nemen zoals:

- Een schade niet vergoeden.
- Een uitgekeerde vergoeding terug laten betalen.
- Extra gemaakte kosten in rekening brengen.
- Al jouw verzekeringen bij ons opzeggen.
- Aangifte doen bij de politie en de fraude melden aan de Stichting Centraal Informatie Systeem (Stichting CIS). Hiermee waarschuwen wij andere verzekeraars voor fraudeurs.
- Melden van de desbetreffende persoonsgegevens bij het Centrum Bestrijding Verzekeringsfraude van het Verbond van Verzekeraars.
- De desbetreffende persoonsgegevens opnemen in het interne Incidentenregister. Alleen medewerkers van de afdeling Speciale Zaken kunnen dit register inzien.
- De interne onderzoekskosten verhalen via Service Organisatie Directe Aansprakelijkheid (SODA). Hiervoor geldt de standaard vergoeding die SODA heeft vastgesteld. Daarbovenop kunnen wij de ten onrechte gemaakte kosten of ten onrechte betaalde schade terugvorderen.

16. Wat moet jij doen als je een klacht over ons hebt?

Heb jij een klacht of ben je het niet eens met een beslissing die een medewerker namens ons heeft genomen? En kom je er met onze medewerker niet uit? Vul dan het contactformulier in op unigarant.nl.

Of stuur jouw klacht aan:

Unigarant N.V.
Afdeling Klachtenmanagement
Postbus 50000
7900 RP Hoogeveen

Lossen wij jouw klacht niet naar tevredenheid op? Dan kun je deze voorleggen aan de bevoegde rechter of aan het:

Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (Kifid)
Postbus 93257
2509 AG Den Haag
Tel.: 070 333 89 99
www.kifid.nl

17. Welk recht is van toepassing?

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing.

18. Hoe gaan wij met jouw persoonlijke gegevens om?

Als jij contact met ons hebt of een verzekering afsluit, dan registreren wij jou gegevens. Wij behandelen jouw gegevens met de grootst mogelijke zorg. Hierop is de privacywetgeving van toepassing. Wil je meer weten over jouw privacy? Kijk dan op unigarant.nl/privacy. Hierin staat onder andere welke gegevens wij van jou gebruiken, waarvoor wij deze gegevens gebruiken en met wie wij deze gegevens delen.

Wij houden ons bij de verwerking van persoonsgegevens aan de Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens Verzekeraars. Deze code staat op de website van het Verbond van Verzekeraars: verzekeraars.nl.

Externe verwerking van persoonsgegevens bij de Stichting CIS

Als je een verzekering afsluit, wijzigt of betaalt verstrek je informatie aan ons. Ook bij een schade verstrek je informatie. Wij geven deze informatie door aan de Stichting Centraal Informatie Systeem (Stichting CIS). Stichting CIS legt deze informatie in haar database vast en verwerkt deze voor in Nederland werkzame schadeverzekeringsmaatschappijen. Voor een verantwoord schade- en acceptatiebeleid raadplegen wij jouw gegevens bij de Stichting CIS. Het doel hiervan is risico's te beheersen en fraude tegen te gaan. Op deze registratie en verwerking is het privacyreglement van de Stichting CIS van toepassing. Kijk voor meer informatie op stichtingcis.nl. Hier vind je het adres en ook het privacyreglement van de Stichting CIS.

Bijzondere voorwaarden

In de bijzondere voorwaarden staan bepalingen die alleen gelden voor de specifieke dekkingen. Hier lees je wat verzekerd is, wat niet verzekerd is en wat wij vergoeden.

Op jouw polisblad staat voor welk gehuurd voertuig deze verzekering geldt en in welke verzekerde periode. Is het gehuurde voertuig een auto, camper of motor? Dan staat op het polisblad ook het dekkingsgebied.

Dekkingen

19.Eigen risico WA-schade

Deze dekking geldt alleen als op het polisblad staat dat deze dekking verzekerd is en het gehuurde voertuig een auto, camper of motor is.

Wat is verzekerd?	Het eigen risico van de aansprakelijkheidsdekking van de <u>basisverzekering</u> van het <u>voertuig</u> . Dit eigen risico kan bij jou in rekening worden gebracht op basis van de huurovereenkomst.
Wat is niet verzekerd?	• Schade die niet is verzekerd op de basisverzekering. • Aansprakelijkheid die voortvloeit uit een contractuele verplichting. • Boetes, afkoopsommen en schadevergoedingen met een straf- of voorbeeldkarakter (zogenoemde punitive damages en exemplary damages). • Schade aan het <u>voertuig</u> zelf. • Schade aan de bestuurder, passagiers en/of aan hun bezittingen.
Wat vergoeden wij?	Maximaal € 5.000,- voor het bij jou in rekening gebrachte eigen risico voor een WA-schade.

20.Eigen risico cascoschade

Deze dekking geldt alleen als op het polisblad staat dat deze dekking verzekerd is en het gehuurde voertuig een auto, camper of motor of sneeuwscooter is.

Wat is verzekerd?	Het eigen risico van de cascodekking van de basisverzekering van het voertuig. Dit eigen risico kan bij jou in rekening worden gebracht op basis van de huurovereenkomst. Is het gehuurde <u>voertuig</u> een sneeuwscooter? Dan geldt daarnaast het volgende: • Staat op jouw polisblad dat een 'Korte <u>sneeuwscootersafari</u>' is verzekerd? Dan ben je verzekerd tijdens het maken van een korte sneeuwscootersafari. • Staat op jouw polisblad dat een 'Meerdaagse sneeuwscootersafari' is verzekerd? Dan ben je verzekerd tijdens de verzekerde periode.
Wat is niet verzekerd?	Is het gehuurde <u>voertuig</u> een sneeuwscooter? Dan is er geen dekking als: • Er wordt gereden zonder begeleiding van een gids. • Er wordt gereden buiten de gebieden die bestemd zijn voor sneeuwscooters zoals aangegeven door de <u>verhuurder</u> of de daartoe bevoegde instanties. • Het voertuig wordt gebruikt om een ander voertuig te duwen, trekken of weg te slepen. • De sleutel(s) van het voertuig na gebruik niet onmiddellijk aan de <u>verhuurder</u> werden afgegeven. • De schade bestaat uit verlies- en/of beschadiging van de sleutel van het voertuig. • De schade is ontstaan door eigen gebrek, slijtage en/of onvoldoende onderhoud. • Er sprake is van mechanische en/of motorische schade aan het voertuig.
Wat vergoeden wij?	• Is het gehuurde <u>voertuig</u> een auto, camper of motor? Dan is de maximale <u>vergoeding</u> € 5.000,- voor het in rekening gebrachte eigen risico voor een cascoschade. • Is het gehuurde voertuig een sneeuwscooter? Dan is de maximale vergoeding € 2.500,- voor het in rekening gebrachte eigen risico voor een cascoschade. Dit eigen risico wordt maximaal één keer vergoed.

21. Uitgesloten cascoschade

Deze dekking geldt alleen als op het polisblad staat dat deze dekking verzekerd is en het gehuurde voertuig een auto, camper of motor is.

Wat is verzekerd?	<u>Cascoschade</u> die is ontstaan tijdens de <u>verzekerde periode</u> en die niet verzekerd is op de <u>basisverzekering</u>. Maar verzekerd is alleen schade: • Door gebruik op een niet-openbare weg. • Ontstaan bij het achteruitrijden. • Aan het dak (en daarop bevestigde onderdelen/accessoires) door laaghangende objecten. • Aan de binnenkant en/of de inrichting van het <u>voertuig</u>. • Aan de onderzijde (inclusief schade aan banden en wielen). • Aan de ruiten. • Ontstaan bij rivierdoorsteken. Maar dit is alleen verzekerd als het gehuurde voertuig een <u>terreinwagen</u> is. • Door bevriezing of oververhitting van het leidingensysteem.
Wat is niet verzekerd?	Cascoschade die wordt vergoed door de basisverzekering van het gehuurde voertuig.
Wat vergoeden wij?	Maximaal € 10.000,- voor cascoschade die specifiek is uitgesloten op de cascodekking van de basisverzekering.

22. Terugbrengen gehuurd voertuig

Deze dekking geldt alleen als op het polisblad staat dat deze dekking verzekerd is en het gehuurde voertuig een auto, camper of motor is. Deze dekking houdt in dat schade alleen wordt vergoed als het verzekerde bedrag van de basisverzekering is uitgeput. Daarmee biedt de verzekering een zogenoemde excedentdekking.

Wat is verzekerd?	De kosten die verband houden met het tijdig terugbrengen van het gehuurde <u>voertuig</u> tijdens de <u>verzekerde periode</u> die niet meer worden vergoed op de <u>basisverzekering</u>. Dat komt omdat de verzekerde som is uitgeput of omdat de schade niet is verzekerd op de basisverzekering. Verzekerd zijn alleen kosten in verband met: • Diefstal of verlies van de sleutels van het voertuig. • Het onverwacht en noodzakelijk, vroegtijdig afbreken van jouw reis door: - Ziekte, medisch noodzakelijke behandeling, ongeval of overlijden van: - Een <u>verzekerde</u>. - Een familielid in de 1e en 2e graad. - Een huisgenoot. - De persoon bij wie jij zou verblijven tijdens je vakantie. - Jouw huisdier. - Jouw zaakwaarnemer. - Overlijden van een familielid in de 3e graad. - Overlijden van een dierbare tijdens de reis. - Het moeten verlenen van mantelzorg. - (Complicaties bij) zwangerschap. - Complicaties bij het verkrijgen van een voor de reis verplichte inenting. - Het toegewezen krijgen van een adoptiekind of pleegkind of er zijn complicaties rondom de procedure. - Het ernstig beschadigd zijn van jouw eigendommen, zoals jouw woning, inboedel of bedrijfsgebouw. - Een <u>calamiteit</u> op jouw reisbestemming met ernstige veiligheids- of gezondheidsrisico's. Onder een calamiteit verstaan wij: - Terroristische aanslagen. - Uitbraak van een besmettelijke ziekte. - Natuurrampen zoals een aardbeving, (bos)branden, vulkaanuitbarsting of tsunami. - Binnenlandse onlusten of oproer. - Stakingen die het openbare leven ernstig verstoren. - Een andere gebeurtenis waarvoor het Nederlandse ministerie van Buitenlandse Zaken - een ontradend reisadvies heeft afgegeven.
--------------------------	---

Wat is niet verzekerd?	Als je het <u>voertuig</u> tijdig moet terugbrengen vanwege een gebeurtenis die voor het begin van de reis al bekend was of redelijkerwijs was te voorzien.
Wat vergoeden wij?	Maximaal € 3.500,- voor de kosten om het gehuurde voertuig terug te brengen.

23. WA-dekking excedent

Deze dekking geldt alleen als op het polisblad staat dat:

- Deze dekking verzekerd is; én
- Het gehuurde voertuig een auto, camper of motor is; én
- Het dekkingsgebied Canada en/of Verenigde Staten is.

Deze dekking houdt in dat schade alleen wordt vergoed als het verzekerde bedrag van de WA-dekking op de basisverzekering is uitgeput. Daarmee biedt de verzekering een zogenoemde excedentdekking.

Wat is verzekerd?	Schade die met het voertuig is veroorzaakt aan personen of aan spullen en (onroerende) zaken van anderen. Maar alleen voor zover het verzekerde bedrag van de WA-dekking van de <u>basisverzekering</u> is uitgeput.
Wat is niet verzekerd?	• Schade aan het gehuurde voertuig zelf. • Schade die niet verzekerd is op de basisverzekering. • Aansprakelijkheid die voortvloeit uit een contract. • Boetes, afkoopsommen en schadevergoedingen met een straf- of voorbeeldkarakter (zogenoemde <i>punitive damages</i> en <i>exemplary damages</i>). • Schade aan de bestuurder, passagiers en/of aan hun bezittingen.
Wat vergoeden wij?	Maximaal US\$ 1.000.000,- als vergoeding boven het verzekerde bedrag van de WA-dekking van de basisverzekering. Daarmee biedt onze verzekering een zogenoemde <u>excedentdekking</u> .
Wat mogen wij doen om de schade te regelen?	Voor dat deel van de schadeclaim dat het verzekerde bedrag van de basisverzekering te boven gaat, zijn wij gerechtigd naar eigen inzicht vorderingen van benadeelden te erkennen, af te wijzen of door betaling af te doen. Wij mogen ook tegen dit soort vorderingen verweervoeien. Ook mogen wij ter zake voorschotten geven en schikkingen of dadingen aangaan. En in zijn algemeenheid mogen wij doen wat naar ons inzicht noodzakelijk of wenselijk is voor de regeling van de schade. De ter zake door ons genomen beslissingen zijn bindend voor jou.

24. Rechtsbijstand

Deze dekking geldt alleen als op het polisblad staat dat:

- Deze dekking verzekerd is; én
- Het gehuurde voertuig een auto, camper of motor is; én
- Het dekkingsgebied Canada en/of Verenigde Staten is.

Wat is verzekerd?	Rechtsbijstand voor een <u>schadegebeurtenis</u> die verband houdt met het deelnemen aan het wegverkeer met het gehuurde <u>voertuig</u>. Verzekerd zijn: • De kosten van rechtsbijstand. • De proceskosten. • Het voorschieten van een waarborgsom voor jouw vrijlating of het vrijgeven van jouw rijbewijs. • Jouw reis- en verblijfkosten in verband met het aanhangig gemaakte proces waarbij jij aanwezig moet zijn. Er is alleen recht op een <u>vergoeding</u>: • Als de schadegebeurtenis heeft plaatsgevonden in Canada of de Verenigde Staten van Amerika, voor zover het recht van dat land van toepassing is en de rechter van dat land bevoegd is. • Voor de kosten die met onze voorafgaande toestemming zijn gemaakt.
Wat is niet verzekerd?	De kosten van rechtsbijstand in verband met: • Boetes. • Een overtreding van fiscale voorschriften (bijvoorbeeld douanevoorschriften). • Bestuursrechtelijke geschillen.
Wat vergoeden wij?	• Maximaal € 25.000,- per polis voor kosten van rechtsbijstand en proceskosten. • Maximaal € 12.500,- per gebeurtenis voor het voorschieten van een waarborgsom. • Maximaal € 3.000,- voor de reis- en verblijfkosten die jij moet maken voor het bijwonen van een burgerlijk proces of strafproces.
Wat zijn jouw verplichtingen?	Zodra je op de hoogte bent van een <u>schadegebeurtenis</u> naar aanleiding waarvan jij een beroep op rechtsbijstand wilt doen moet je: • Alle relevante feiten zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk binnen één jaar na de gebeurtenis, <u>schriftelijk</u> aan Unigarant N.V. melden. Unigarant zorgt ervoor dat jouw melding bij ANWB Rechtsbijstand terecht komt. • Alle ontvangen correspondentie en documenten zo spoedig mogelijk naar ANWB Rechtsbijstand sturen, zonder deze zelf te beantwoorden. • Jouw volledige medewerking aan ANWB Rechtsbijstand of haar advocaat of deskundige verlenen. • Alles nalaten wat de belangen van ANWB Rechtsbijstand kan schaden. • Bij vervolging door een buitenlandse overheid direct contact opnemen met ANWB Rechtsbijstand en alle stukken overleggen. • De waarborgsom aan ons terugbetalen als wij deze voor jou hebben betaald en je deze waarborgsom hebt teruggekregen.

Wat is niet verzekerd?	In de algemene voorwaarden bij <i>Wat is niet verzekerd?</i> lees je in welke situaties wij geen dekking verlenen. Daarnaast is er geen dekking (meer) als: • Je zonder overleg met ANWB Rechtsbijstand een advocaat of andere belangenbehartiger hebt ingeschakeld. • Je de zaak meer dan een jaar na de schadegebeurtenis waarvoor een beroep op ANWB Rechtsbijstand wordt gedaan, aanmeldt. • Je in een strafzaak wordt verweten (in de tenlastelegging in de dagvaarding) opzettelijk te hebben gehandeld of alcohol of bedwelmende middelen te hebben gebruikt. Als uit een definitief vonnis blijkt dat jij niet bent veroordeeld wegens opzet of het gebruik van alcohol of bedwelmende middelen, dan worden de kosten van rechtsbijstand die jij hebt gemaakt alsnog vergoed. • Het een geschil betreft over deze overeenkomst. • Als het belang van de zaak lager is dan € 150,-. • De schade ontstaan is door of in verband met een geweldsdelict.
Rechthebbenden	De verzekerde of diens wettige erfgenamen, voor zover deze een vordering tot levensonderhoud kunnen instellen volgens artikel 6:108 van het Burgerlijk Wetboek.

Begrippenlijst

Begrip

Wat wij hieronder verstaan

Basisverzekering	De verzekering van het gehuurde voertuig die door of bij de verhuurder voor jou is afgesloten. Deze verzekering voldoet minimaal aan de lokale wettelijke eisen voor het verzekeren van een voertuig.
Calamiteit	Onder een calamiteit verstaan wij: • Terroristische aanslagen. • Uitbraak van een besmettelijke ziekte. • Natuurrampen zoals een aardbeving, (bos)branden, vulkaanuitbarsting of tsunami. • Binnenlandse onlusten of oproer. • Stakingen die het openbare leven ernstig verstoren. • Een andere gebeurtenis waarvoor het Nederlandse ministerie van Buitenlandse zaken een ontradend reisadvies heeft afgegeven.
Cascoschade	Schade aan het gehuurde voertuig zelf.
Dekkingsgebied	Het gebied waar de verzekering geldig is. Dit kan zijn: • Canada en/of Verenigde Staten; óf • Wereld (excl. Canada en Verenigde Staten). Huur je een sneeuwscooter? Dan staat er geen dekking op jouw polisblad.
Excedentdekking	Dekking voor schade die op een andere verzekering is verzekerd en waarbij de verzekerde som op die andere verzekering is uitgeput.
Expert	Een deskundig persoon, die is ingeschreven bij het NIVRE (Nederlands Instituut van Register Experts) of door ons is goedgekeurd. Hij onderzoekt objectief de schade en stelt daarbij de oorzaak van de schadegebeurtenis en de schadeomvang vast. Hiervoor maakt hij een rapport op.
Fraude	Opzettelijk een andere partij benadelen door bijvoorbeeld: • niet eerlijk vertellen wat er is gebeurd; • onjuiste informatie te verstrekken of informatie te verzwijgen bij een verzekeringsaanvraag of een schadeclaim; • ten onrechte schade of vergoedingen te claimen.
Huurovereenkomst	Contract waarin afspraken staan over het huren van het voertuig.
Je, jij, jou, jouw	De verzekerde.
Premie	Het bedrag dat jij voor de verzekering betaalt.
Schadegebeurtenis	Een voorval of een reeks van voorvallen die met elkaar verband houden, die één oorzaak heeft en die schade aan personen en/of aan zaken tot gevolg heeft. Schade is alleen verzekerd als de schade plotseling is veroorzaakt en is ontstaan tijdens de looptijd van de verzekering.

Sneeuwscooter-safari	Avontuurlijke tocht in de natuur. <i>Korte sneeuwscootersafari</i> Een safari die wordt gemaakt op één dag. Dit kan ook gaan om een tocht overdag en op een andere dag een tocht 's avonds. <i>Meerdaagse sneeuwscootersafari</i> Een safari die wordt gemaakt gedurende meerdere dagen. Je blijft dan onderweg overnachten.
Terreinwagen	Een vierwielaangedreven auto (zogenoemde four-wheel-drive/4WD) die geschikt is om off-road mee te kunnen rijden.
Vergoeding	Het bedrag dat wij betalen naar aanleiding van een schadegebeurtenis.
Verhuurder	Het bedrijf dat het voertuig verhuurt op basis van een huurovereenkomst.
Verzekerde	• De verzekeringnemer. • De persoon die met jouw toestemming het voertuig bestuurt of erin/erop meerijdt en die volgens de huurovereenkomst het voertuig mag besturen.
Verzekering-nemer	De persoon die de verzekering heeft afgesloten.
Verzekerde periode	De periode waarin jij verzekerd bent. Deze periode is inclusief de eerste en laatste datum zoals genoemd op het polisblad. Is het gehuurde voertuig een auto, camper of motor? Dan is de verzekerde periode gelijk aan de periode waarin jij het voertuig huurt, maar nooit langer dan de periode zoals genoemd op het polisblad. Is het gehuurde voertuig een sneeuwscooter? Dan is dit de periode waarin je reist. In deze periode valt ook de huur van het voertuig.
Voertuig	Het gehuurde motorrijtuig (inclusief de gekoppelde aanhanger). Het gehuurde motorrijtuig kan een auto, camper, motor of sneeuwscooter zijn.
Wij, ons, onze	Unigarant N.V. (vergunningnummer AFM 12011826), Postbus 50.000, 7900 RP Hoogeveen voor rekening en risico van UVM Verzekeringsmaatschappij N.V. (vergunningnummer AFM 12000595) te Hoogeveen.